PORTARIA FMSC N.º 206, DE 14 DE JUNHO DE 2024.

Exonera o(s) funcionário(s)  abaixo relacionado(s) por
se  desligar(em)  de suas  atividades  da(s)  respectiva(s)
unidade(s).

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS -
FMSC, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 16, § 1.º, da Lei n.º
5.565,  de 30 de dezembro de  2010,  e  alterações,  e  conferidas  pelo Decreto n.º  863,  de 26 de
dezembro 2011,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar o(s) seguinte(s) funcionário(s) abaixo relacionado(s) por se desligar(em) de
suas atividades da(s) respectiva(s) unidade(s).

Matríc
ula

Nome
Classif
icação

Cargo Lotação Admissão Demissão

2192 TAISE REGINA SOARES CALBAR 34 Enfermeiro
Clínica de Saúde
da Família Mato

Grande
14/02/2022 02/05/2023

2178 MELCHIOR PAULO VALMORBIDA 1 Médico Geriatra
Centro de

Referência do
Idoso

10/02/2022 01/02/2024

2181 JOELSA AZEVEDO DE FARIAS 4 Assistente Social SAE 14/02/2022 26/02/2024

2220 JESSICA DA SILVA COUTO 9
Auxiliar

Administrativo
Sede – DGP 21/02/2022 25/05/2022

2196 DANIELA RAMOS FARIAS 13
Auxiliar de
Farmácia

Farmácia Básica
Rio Branco

14/02/2022 27/05/2022

2203 GEOVANI GOMES DE OLIVEIRA 17
Auxiliar de
Farmácia

Farmácia SAE 21/02/2022 08/09/2023

2214 MARIANA DE OLIVEIRA BORGES 1 Fisioterapeuta
Programa Melhor

em Casa
21/02/2022 29/07/2022

2199 DENIS FRASSE JORDAO 1 Médico Pediatra SAE 21/02/2022 07/02/2023

2216 DEBORA DENISE SILVA MIRANDA 5 Psicólogo
Consultório na

Rua
21/02/2022 22/12/2023

2202 DANIEL LEMONS DA SILVA 1
Médico

Gastroenterologista
SAE 21/02/2022 26/01/2024

2204 DIOGO LUIZ MACHADO 19
Auxiliar de
Farmácia

Farmácia Básica
Caçapava

21/02/2022 13/03/2023

2221 ALINE BITTENCOURT VIEGAS 1 Educador Físico
Centro de

Referência do
Idoso

21/02/2022 01/08/2022

2228 VANESSA FOLADOR 38 Enfermeiro PAC 03/03/2022 27/06/2022

2229 CAMILA COELHO DE SOUZA 42 Enfermeiro
UBS Nova

Niterói
03/03/2022 26/07/2022

2208 SILVIA DINORA DUVAL DE AZEVEDO MAIA 45 Enfermeiro(a)
Clínica de Saúde

da Família
Guajuviras

21/02/2022 19/05/2023

2211 SCHEILA DA SILVA SOARES DE OLIVEIRA 14 Farmacêutico
Farmácia Básica

CAIC
21/02/2022 11/08/2022

ANO 2024 - Edição 3334 - Data 14/06/2024 - Página 6 / 9

2239 BRUNA DE JESUS CUNHA DA SILVA 1
Médico

Neurologista
Pediátrico

CERTEA 07/03/2022 20/03/2023

2198 LUIS EVANDRO TIMOTHEO DA SILVA 1
Técnico

Administrativo
Sede – DA 08/02/2022 01/04/2022

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Canoas, quatorze de junho de dois mil e vinte e quatro (14/06/2024).

____________________________________

Juceila DallAgnol de Lacerda
Diretora Presidente FMSC

ANO 2024 - Edição 3334 - Data 14/06/2024 - Página 7 / 9